
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа р.п. Соколовый 

муниципального образования «Город Саратов» 

 

 

 

Приказ 

от 17.06.2024                                                                                            № 125 

 

Об организации приема в профильные 10-е классы  

на 2024-2025 учебный год 

 

                      В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  

Министерства  образования  и  науки  РФ  от  22.01.2014  года  № 32 «Об  

утверждении  Порядка  приёма  граждан  на  обучение  по  образовательным  

программам  начального общего, основного  общего  и  среднего  общего  

образования»; постановлением Правительства Саратовской области от 

29.05.2014 № 313-П  «Об утверждении положения об организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в областные 

государственные образовательные организации и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения»; постановлением Правительства Саратовской 

области от 28.02.2019 № 129-П «О внесении изменений в постановление 

Правительства Саратовской области от 29.05.2014 № 313-П»; приказом 

министерства образования Саратовской области от 16.10.2023 № 1865,  

приказом комитета по образованию администрации МО «Город Саратов» от 

07.03.2024 № 153 «Об организации индивидуального отбора в классы 

профильного обучения ОУ МО «Город Саратов» на 2024-2025 у.г.»; 

приказом комитета по образованию администрации МО «Город Саратов» от 

29.03.2024 № 216 «Об организации индивидуального отбора в класс (классы) 

профильного обучения в 2024-2025 у.г.»; письмом комитета по образованию 

администрации МО «Город Саратов» от 19.01.2024 №01-01-10/192, 

«Положением об организации индивидуального отбора при приеме 

обучающихся для профильного обучения по образовательным программам 

среднего общего образования в МАОУ «СОШ р.п. Соколовый», в целях 

организованного проведения индивидуального отбора в класс 

универсального обучения и  комплектования класса на 2024-2025 у. г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть один профильный класс: 

  универсального профиля; 



2. Определить количество вакантных мест в классе – 28  

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс 

с указанием выбранного профиля: в течение 5 рабочих дней со дня 

получения аттестата об основном общем образовании в срок до 12.07.2024. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный 

набор с 21.08.2024 по 26.08.2024. 

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему: 

  Гордееву А.Х., заместителя директора по УВР; 

  Горшкову Е.А. делопроизводителя. 

6. Определить режим приема заявлений: 

  электронная почта schoolsokolovyj@yandex.ru; 

  личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00 (в 

целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения необходима предварительная запись по телефону 8 (845) 

267-66-18). 

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год: 

  председатель комиссии – Гордеева А.Х., заместитель директора по 

УВР; 

  секретарь комиссии – Гущина Л.А., заместитель директора школы по 

ВР; 

  члены комиссии: Степанцова Е.А., учитель математики, Скворцова 

С.Н., учитель русского языка и литературы, Сарычева Н.Л. учитель 

биологии. 

8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме 

обучающихся в профильные 10-е классы в следующие сроки: 

  1-й этап – прием заявлений и проведение экспертизы документов – 

01.07.2024–12.07.2024; 

  2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 

15.07.2024–22.07.2024; 

  3-й этап – прием заявлений родителей о согласии на зачисление – 

23.07.2024 – 25.07.2024. 

 4-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 26.07.2024 

  5-й этап – проведение дополнительного набора (при необходимости) – 

21.08.2024–26.08.2024. 



9. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

-  председатель комиссии – Щеников П.Г., директор; 

 - заместитель председателя – Алишаускене Т.М., педагог-психолог 

-  члены комиссии: Васенчук Н.Г., учитель физики, Володина И.Н., учитель 

истории. 

 10. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора 

в соответствии с Правилами приема в МАОУ «СОШ р.п. Соколовый 

11. Сушкову П.А., ответственному за ведение сайта школы: 

  разместить информацию об организации приема в профильные классы 

на официальном сайте школы в срок до 18.06.2024; 

  разместить на сайте организации в сети Интернет информацию 

об итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 26.07.2024. 

12. Заместителю директора по УВР Гордеевой А.Х.: 

  довести до сведения родителей (законных представителей) 

информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении; 

  на основании протокола комиссии по результатам индивидуального 

отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 26.07.2024. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Гордееву А.Х. 

Директор    школы   ______________________ Щеников П.Г.                                        
 

 

 


